PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023                                                                                                                    № 271
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
29.11.2023
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 29.11.2023:
1. Утверждение повестки дня.

2. О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.11.2013          № 139 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Город Калуга».
4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
5. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
6. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.
8. О наименовании аллеи в городе Калуге.
9. О наименовании элемента планировочной структуры в городе Калуге.
10. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги

от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».
11. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 28.09.2022            № 227 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2023 год».

12. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
13. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа
«Город Калуга» от 10.12.2008 № 182 «Об утверждении Положения «Об аренде недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга».

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 28.10.2020             № 287 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду             (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными приоритетными видами деятельности, установленными муниципальными программами (подпрограммами), а также для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

15. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

16. О передаче в собственность служебного жилого помещения специализированного муниципального жилищного фонда в порядке приватизации Туркиной Н.А.

17. О внесении изменений в Положение о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 22.07.2020 № 193.

18. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 27.09.2023           № 246 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2024 год».

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

20. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015      № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».

21. О внесении изменений в Положение «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195.
22. О внесении изменений в Регламент Городской Думы города Калуги, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 46.
23. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.04.2020    № 94 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
24. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 27.01.2021    № 14 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга».

25. Об обращении с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Середина П.В.

26. Об обращении с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Калужской области «За вклад в развитие местного самоуправления» Макарова А.Н.
27. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги               от 14.12.2022 № 282 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                   Ю.Е. Моисеев
PAGE